
 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
 

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado – Indirizzo Musicale 
“A. Inveges” 

 

Via Alcide De Gasperi, 8/A - 92019 SCIACCA (AG) - 0925/21331 - Fax 0925/21123 - Codice Univoco: UFC2HJ 
E-Mail: agmm054009@istruzione.it – PEC: agmm054009@pec.istruzione.it - URL: www.inveges.edu.it - C.F. 83001110846 

 

 
Codice CUP: I89J21006620006 

 
 

 
Oggetto:  Liquidazione Compensi DS e DSGA Progetto PON/FESR 13.1.1A-FESRPON-SI-

2021-177  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 
VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/-0040055 del 14/10/2021 inerente 

l’autorizzazione dei progetti e con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 
conferma del finanziamento del progetto presentato da questa Istituzione 
Scolastica; 

 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1980 del 24/02/2022; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n°165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
VISTO  il D.P.R. n°275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO   le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
VISTO il CCNL vigente; 
CONSIDERATO che il collaudatore Prof. Filippo Ricotta è stato liquidato con mandato 141 del 

22/12/2022 previa presentazione da parte dello stesso della necessaria 
documentazione (prot. 11998 del 14/12/2022); 

VISTI   gli incarichi conferiti al Dirigente scolastico, prot. 5116 del 10/05/2022, e al Direttore 
SGA, prot. 5117 del 10/05/2022; 

CONSIDERATO  che le attività didattiche del Progetto di cui sopra sono concluse;  
CONSIDERATO  che le attività di Direzione e Coordinamento del Dirigente Scolastico e Amm.va e 

Contabile del DSGA sono state effettivamente svolte come si evince dalla 
documentazione presentata;  

DATO ATTO  della necessità di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle ore effettuate 



 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
il Dsga è autorizzato ad effettuare la liquidazione ed il pagamento dei compensi per Direzione e 
Coordinamento del Dirigente Scolastico e Amm.va e Contabile del DSGA secondo quanto 
previsto negli incarichi assegnati e le ore effettivamente svolte e rendicontate. 
La spesa sarà posta a carico del Programma annuale 2023 in A03/08. 
Il totale rimasto da liquidare è pari a € 567,29, così distinto: 
 

 Lordo 
Stato 

Lordo 
Dipend. 

F.C. Inpdap 
dip. 

Inpdap 
scuola 

Irap Irpef Netto 

Prof.ssa Maria 
Angela Croce 
(Ds) 

199,05 150,00 0,53 13,20 36,30 12,75 58,60 
 

77,67 

Dott. Luigi 
Domenico 
Arcadipane 
(DSGA) 

368,24 277,50 0,97 24,42 67,16 23,59 63,03 189,08 

 
   Le somme già liquidate sono pari a € 280,00: 

 

 Lordo 
Stato 

Compenso 
lordo 
imponibile 

Ritenuta 
d’acconto al 35% 

Netto 

Prof. Filippo 
Ricotta 
(collaudatore) 

280,00 258,06 90,32 167,74 

 
 

 

 
              F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Maria Angela Croce 

 
 
 

 


		2023-04-19T11:52:19+0200




